PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

23 января 2020 года № 01 / 7 – СД

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково от 18 декабря 2019 года № 14/1-СД
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения управы района Южное Медведково города Москвы от 15 января 2020 года № 1-26-31 (вход. № 5/20 от 15.01.2020), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:
1.  Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково от 18 декабря 2019 года № 14/1-СД «О согласовании направления средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории района Южное Медведково в 2020 году»:
1) в пункте 1 решения цифры «48 571 358,74» заменить цифрами «44 060 793,22»;
2) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.
Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 23 января 2020 года № 01/7 - СД

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 18 декабря 2019 года № 14/1 - СД

Благоустройство территории района Южное Медведково за счет средств стимулирования

управы района Южное Медведково города Москвы в 2020 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)

	1.
	Мероприятия по обустройству дворовых территорий

	1.1
	Ясный пр. 5а
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	1800
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный бортовой камень)
	280
	пог.м.

	Устройство живой изгороди
	120
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	100
	кв.м.

	Установка диванов
	6
	шт.

	Установка урн
	6
	шт.

	Установка игрового оборудования (МАФ)
	4
	шт.

	Установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.

	Всего по объекту: 4 248 662,41 руб.

	1.2
	Ясный пр. 5
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	2000
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный бортовой камень)
	350
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	170
	кв.м.

	Устройство живой изгороди
	156
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	367
	кв.м.

	Установка спортивного оборудования
	12
	шт.

	Устройство живой изгороди
	155
	кв.м.

	Устройство ограждения
	241
	кв.м.

	Всего по объекту: 6 907 704,59 руб.

	1.3
	Ясный пр. 9а
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	1000
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный бортовой камень)
	200
	пог.м.

	Устройство живой изгороди
	342
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	370
	кв.м.

	Установка диванов
	16
	шт.

	Установка урн
	18
	шт.

	Установка игрового оборудования (МАФ)
	5
	шт.

	Установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	2
	шт.

	Всего по объекту: 5 091 371,09 руб.

	1.4
	Ясный пр. 11
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	1600
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный боровой камень)
	280
	пог.м.

	Устройство живой изгороди
	440
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	402
	кв.м.

	Установка диванов
	11
	шт.

	Установка урн
	11
	шт.

	Установка игрового оборудования (МАФ)
	7
	шт.

	Установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	453
	кв.м.

	Спортивная трибуна на 10 мест
	1
	шт.

	Установка ограждения h- 5м
	450
	кв.м.

	Всего по объекту: 10 116 398,93 руб.

	1.5
	Ясный пр., 11а
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	1200
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный боровой камень)
	250
	пог.м.

	Устройство дорожно-тропиночной сети(брусчатка)
	600
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	500
	кв.м.

	Установка диванов
	14
	шт.

	Установка урн
	10
	шт.

	Установка игрового оборудования (МАФ)
	3
	шт.

	Установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.

	Устройство живой изгороди
	360
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	300
	кв.м.

	Установка спортивного оборудования
	8
	шт.

	Установка спортивного оборудования (спортивный комплекс)
	1
	шт.

	Устройство живой изгороди
	240
	кв.м.

	Всего по объекту: 9 131 359,9 руб.

	1.6
	Ясный пр. 13,

13 стр.2,

13 стр.3
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетон)
	1200
	кв.м.

	Установка бордюра (дорожный бортовой камень)
	250
	пог.м.

	Устройство живой изгороди
	132
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	180
	кв.м.

	Установка диванов
	6
	шт.

	Установка урн
	6
	шт.

	Установка игрового оборудования (МАФ)
	4
	шт.

	Установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.

	Всего по объекту: 3 291 517,21 руб.

	Итого на благоустройство дворовых территорий: 38 787 014,13 руб.

	2.
	Мероприятия по благоустройству территории района

	2.1
	Территория района Южное Медведково
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	22 000
	кв.м.

	Всего по объекту: 5 273 779,09 руб.

	ИТОГО: 44 060 793,22 руб.